

贵州省满帮公益基金会文件

满帮公益财发〔2024〕001号

2024 年度财务报告

一、 基本财务状况

基金会截止 2024 年 12 月 31 日资产总额为 4,579,955.58 元，净资产总额 4,522,355.58 元。

二、 财务收支情况

(一) 总收支情况

2024 年度总收入 1,300,021.70 元，其中：捐赠收入 1,300,000.00 元，政府补助收入 21.70 元，购买银行理财产品收益 0.00 元。2024 年度支出 3,119,214.94 元，其中：业务活动成本 3,185,260.63 元，其他费用 0.00 元，管理费用 20,580.00 元，筹资费用-86,625.69 元。

表 1

2024 年总收入情况表

类别	金额（元）	占总收入比重
一、捐赠收入	1,300,000.00	100.00%
二、政府补助收入	21.70	0.00%
三、投资受益	0.00	0.00%
四、其他收入	0.00	0.00%

收入合计	1,300,021.70	100.00%
------	--------------	---------

表 2

2024 年总支出情况表

类别	金额（元）	占总支出比重
一、业务活动成本	3,185,260.63	102.12%
二、管理费用	20,580.00	0.66%
三、筹资费用	-86,625.69	-2.78%
四、其他费用	0.00	0.00%
费用合计	3,119,214.94	100.00%

表 3

2024 年捐赠收入情况表

类别	收入金额（元）	占总收入比重
一、货币捐赠收入	1,300,021.70	100%
二、非货币捐赠	0.00	0%
收入合计	1,300,021.70	100%

表 4

2024 年支出情况表

类别	支出金额（元）	占总支出比重
一、业务活动成本	3,185,260.63	102.12%
1. 万里无忧——卡友援助	660,449.74	21.17%

2. 善满校园——果布戛乡教育帮扶	50,000.00	1.60%
3. “善满满”爱心电脑教室	49,019.69	1.57%
4. 2000 级校友基金	100,000.00	3.21%
5. 南京邮电大学教育事业发展	2,000,000.00	64.12%
6. 夏日送清凉	88,441.20	2.84%
7. “满帮云程奖学金”公益助学	138,000.00	4.42%
8. “及时雨”意外伤害救助计划	50,000.00	1.60%
9. 冬日送温暖	49,350.00	1.58%
二、管理费用	20,580.00	0.66%
1. 审计	5,000.00	0.16%
2. 网站建设	12,580.00	0.40%
3. 发薪	3,000.00	0.10%
三、筹资费用	-86,625.69	-2.78%
1. 银行手续费	783.00	0.03%
2. 银行结息	-87,408.69	-2.80%
四、其他费用	0.00	0.00%
总支出合计	3,119,214.94	100.00%

三、 公益支出完成情况

2024 年度公益事业支出 3,185,260.63 元,基金会上年末净资产 6,341,548.82 元,公益事业支出占上一年基金余额的比例为 50.23%;管理费支出 20,580.00 元,工作人员工资福利支出 3,000.00 元,行政办公支出 17,580.00 元。工作人员工资福利和行政办公支出占本年支出的比例为 0.66%。

表 5

非公募基金会公益支出完成情况（单位：元）

上年末净资产	6,341,548.82
本年度总支出	3,119,214.94
本年度用于公益事业的支出	3,185,260.63
管理费用	20,580.00
筹资费用支出	-86,625.69
其他支出	0.00
本年度慈善活动支出占上年末净资产的比例（占前三年年末净资产平均数额的比例）	50.23%
本年度管理费用占总支出的比例	0.66%

根据《基金会管理条例》规定,非公募基金会每年用于从事

章程规定的公益事业支出，不得低于上一年基金余额的 8%。基金会工作人员工资福利和行政办公支出不得超过当年总支出的 10%。

根据《关于慈善组织开展慈善活动年度支出和管理费用的规定》规定，慈善组织中不具有公开募捐资格的基金会，年度慈善活动支出和年度管理费用按照以下标准执行：上年末净资产低于 1000 万元高于 500 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的百分之七；年度管理费用不得高于当年总支出的百分之十四。

基金会理事会、监事会成员，主要来源于发起单位在职人员。理事会、监事会成员未在本基金会获取任何报酬。发起方委派到基金会秘书处专职工作人员 1 人。基金会秘书处设在发起方独立办公室，开展工作。

本年度公益支出、工作人员工资福利和行政办公支出符合相关规定。

附件：

1. 2024 年度资产负债表
2. 2024 年度业务活动表
3. 2024 年度现金流量表
4. 2024 年度基金会公益项目执行情况表
5. 2024 年度财务预算执行情况

贵州省满帮公益基金会

2025 年 3 月 31 日

资 产 负 债 表

01 表

编制单位：贵州省满帮公益基金会

2024 年 12 月 31 日

单位：元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资产	1	6,387,822.34	4,577,354.58	短期借款	23		
短期投资	2			应付款项	24		
应收款项	3	2,601.00	2,601.00	应付工资	25	48,384.62	57,600.00
预付账款	4			应交税金	26	489.90	
存货	5			预收账款	27		
待摊费用	6			预计负债	29		
一年内到期的长期债权投资	7			一年内到期的长期负债	30		
其他流动资产	8			其他流动负债	31		
流动资产合计	9	6,390,423.34	4,579,955.58	流动负债合计	32	48,874.52	57,600.00
长期投资：				长期负债：			
长期股权投资	10			长期借款	33		
长期债权投资	11			长期应付款	34		
长期投资合计	12			其他长期负债	35		
固定资产：				长期负债合计	36		
固定资产原价	13						
减：累计折旧	14			受托代理负债：			
固定资产净值	15			受托代理负债	37		
在建工程	16			负债合计	38	48,874.52	57,600.00
文物文化资产	17						
固定资产清理	18						
固定资产合计	19						
无形资产：				净资产：			
无形资产	20			非限定性净资产	39	6,341,548.82	4,522,355.58
受托代理资产：				限定性净资产	40		
受托代理资产	21			净资产合计	41	6,341,548.82	4,522,355.58
资产合计	22	6,390,423.34	4,579,955.58	负债和净资产总计	42	6,390,423.34	4,579,955.58

业务活动表

02 表

编制单位：贵州省满帮公益基金会

2024 年 12 月 31 日

单位：元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1				1,300,000.00		1,300,000.00
会费收入	2						
政府补助收入	3				21.70		21.70
提供服务收入	4						
商品销售收入	5						
投资收益	6						
其他收入	9						
收入合计	11				1,300,021.70		1,300,021.70
二、费用							
（一）业务活动成本	12	1,427,213.07		1,427,213.07	3,185,260.63		3,185,260.63
其中：捐赠项目成本		1,427,213.07		1,427,213.07	3,185,260.63		3,185,260.63
会员活动成本							
政府补助成本							
提供服务成本							
销售商品成本							
投资活动成本							
业务活动税金及附加							
（二）管理费用	21	96,791.00		96,791.00	20,580.00		20,580.00
（三）筹资费用	24	-128,763.08		-128,763.08	-86,625.69		-86,625.69
（四）其他费用	28						
费用合计	35	1,395,240.99		1,395,240.99	3,119,214.94		3,119,214.94
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40						
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	45	-1,395,240.99		-1,395,240.99	-1,819,193.24		-1,819,193.24

单位负责人：

制表：

复核：

现金流量表

2024 年

03 表

编制单位：贵州省满帮公益基金会

单位：元

项 目	行次	金 额
一、业务活动产生的现金流量：	1	
接受捐赠收到的现金	2	1,300,000.00
收到会费收到的现金	3	-
提供服务收到的现金	4	-
销售商品收到的现金	5	-
政府补助收到的现金	6	21.70
收到的其他与业务活动有关的现金	7	-
现金流入小计	8	1,300,021.70
提供捐赠或者资助支付的现金	9	2,842,810.89
支付给员工以及为员工支付的现金	10	336,724.26
购买商品接受劳务支付的现金	11	-
支付的其他与业务活动有关的现金	12	17,580.00
现金流出小计	13	3,197,115.15
业务活动产生的现金净流量	14	-1,897,093.45
二、投资活动产生的现金净流量	15	-
收回投资所收到的现金	16	-
取得投资收益所收的现金	17	-
处置固定资产和产无形资产所收回的现金	18	-
收到的其他与投资活动有关的现金	19	-
现金流入小计	20	-
购建固定资产和产无形资产所支付的现金	21	-
对外投资所支付的现金	22	-
支付的其他与投资活动有关的现金	23	-
现金流出小计	24	-
投资活动产生的现金流量净额	25	-
三、筹资活动产生的现金流量	26	-
借款所收到的现金	27	-
收到的其他与筹资活动有关的现金	28	86,625.69
现金流入小计	29	86,625.69
偿还借款所支付的现金	30	-
偿付利息所支付的现金	31	-
支付的其他与筹资活动有关的现金	32	-
现金流出小计	33	-
筹资活动产生的现金流量净额	34	86,625.69
四、汇率变动对现金的影响	35	-
五、现金及现金等价物净增加额	36	-1,810,467.76

单位负责人：

制表：

复核：

2024 年度会公益项目执行情况表

04 表

编制单位：贵州省满帮公益基金会

2024 年 12 月 31 日

单位：元

序号	项目名称	年初数	项目收入	项目支出	年末余额	执行情况	备注
1	万里无忧——卡友援助	0.00	0.00	660,449.74	0.00	100.00%	
2	善满校园——果布戛乡教育帮扶	0.00	0.00	50,000.00	0.00	100.00%	
3	“善满满”爱心电脑教室	0.00	0.00	49,019.69	0.00	100.00%	
4	2000 级校友基金	0.00	0.00	100,000.00	0.00	100.00%	
5	南京邮电大学教育事业发展	0.00	0.00	2,000,000.00	0.00	100.00%	
6	夏日送清凉	0.00	0.00	88,441.20	0.00	100.00%	
7	“满帮云程奖学金”公益助学	0.00	0.00	138,000.00	0.00	100.00%	
8	“及时雨”意外伤害救助计划	0.00	0.00	50,000.00	0.00	100.00%	
9	冬日送温暖	0.00	0.00	49,350.00	0.00	100.00%	

2024 年度财务预算执行情况

05 表

编制单位：贵州省满帮公益基金会

2024 年 12 月 31 日

单位：万元

序号	项目名称	行次	预算金额	实际金额	差额	预算执行率
1	一、 收入	1	130	130	0	100.00%
2	二、 支出	2	313.5	311.92	1.58	99.50%
3	（一）业务活动成本	2.1	320	318.53	1.47	99.54%
4	卡友关怀	2.1.2	80	79.82	0.18	99.78%
5	文化教育	2.1.3	235	233.7	1.30	99.45%
6	临时救助	2.1.4	5	5	0.00	100.00%
7	（二）管理费用	3	2	2.06	-0.06	103.00%
8	（三）筹资费用	4	-8.5	-8.66	0.16	101.88%
9	（四）其他费用	5	0	0	0	100.00%